
 
 

COMUNE DI CASALECCHIO DI RENO 
Provincia di Bologna 

****** 
 

Servizio affari istituzionali 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 32/2012 
 
 
 
OGGETTO:"PREMIO PIPPI" SCRITTRICI PER RAGAZZI EDIZIONE 2012. NOMINA 

COMMISSIONE GIUDICATRICE 
 
 

IL DIRIGENTE 
 
Richiamati:  
 

- la deliberazione di  Giunta Comunale  n. 1 del 10.01.2012, immediatamente 
eseguibile, avente all'oggetto "Assegnazione provvisoria di risorse per l'esercizio 
2012 ai Dirigenti di area";   

- il D.Lgs. 267 del 18.08.2000 s.m.i., art.163 commi 1 e 3;  
- il Decreto del Ministro dell'Interno del 21.12.2011;  

 
Premesso che: 
 
il 10 gennaio scorso è scaduto il termine di presentazione delle opere di narrative per la 
partecipazione al concorso letterario “Premio Pippi” scrittrici per ragazzi edizione 2012 e 
sono pervenute opere scritte  sia per la sezione edite che per quella inedite;  
 
conseguentemente è necessario nominare la commissione giudicatrice per consentire alle 
giurate di esaminare e di selezionare i testi presentati, al fine di individuare le vincitrici del 
concorso, la cui premiazione è programmata nell’ambito della Fiera internazionale del libro 
per ragazzi di Bologna, che si terrà nel mese di marzo 2012;  
 
Sottolineato che:  
 
data la specificità del premio in oggetto, le componenti la commissione giudicatrice, 
devono avere competenza ed esperienza rilevanti nell’ambito della narrativa e della 
letteratura per ragazzi; 
 
Richiamato il disciplinare d’incarico di collaborazione con la Cooperativa Culturale 
Giannino Stoppani, approvato con determinazione dirigenziale n. 576/2011, per la 
realizzazione del “Premio Pippi” edizione 2012, ed in particolare l’Art. 2, in base al quale la 
sopracitata cooperativa propone i nominativi delle giurate, tenuto conto della 
professionalità ed esperienza maturata;  
 



 
Vista la proposta presentata da suddetta cooperativa e accertata la disponibilità delle 
componenti individuate e sotto elencate:  
 
Loredana Perego (Insegnante responsabile del coordinamento biblioteche scolastiche 
provincia di Vicenza, membro dell’associazione Forum del libro);  
Valeria Patregnani   (Responsabile dei servizi bibliotecari presso la mediateca “Montanari” 
del Comune di Fano - PU) 
Milena Minelli    (Libraia presso la libreria specializzata per ragazzi “Castelli di carta” 
di Vignola – MO)  
 
Ritenuto pertanto di nominare le componenti della giuria, prevedendo contestualmente l’ 
affidamento di un incarico di prestazione occasionale e la corresponsione a ciascuna della 
somma onnicomprensiva di  € 600,00 oneri fiscali e previdenziali inclusi, oltre ad eventuali 
spese di viaggio e di pernottamento per la giornata della premiazione, spesa già 
impegnata con la sopra citata determinazione dirigenziale n. 576/2011; 
 
Richiamato il Regolamento per l’ordinamento degli uffici e dei servizi ed in particolare il 
capo che disciplina i limiti, le modalità ed i criteri per l’affidamento degli incarichi a soggetti 
esterni all’Ente;  
 
Richiamate inoltre:  
 
la deliberazione di Giunta Comunale n. 81 del 11/10/2011 “Approvazione delle linee 
progettuali del concorso letterario "Premio Pippi" edizione 2012”, esecutiva ai sensi di 
legge;  
 
la determinazione dirigenziale n. 576/2011 “Ottava edizione del concorso letterario 
"Premio Pippi". Affidamento incarico di collaborazione alla Cooperativa Culturale Giannino 
Stoppani. Impegno della spesa”;  
 
La determinazione dirigenziale n. 595/2011” Approvazione del bando del concorso 
letterario "Premio Pippi" scrittrici per ragazzi edizione 2012",  
 
Visto il Decreto legislativo n. 267/2000; 
 
 

DETERMINA 
 
Di procedere, per le motivazioni espresse in premessa, alla nomina della commissione 
giudicatrice del concorso letterario “Premio Pippi” scrittrici per ragazzi edizione 2012, 
composta da:  
 
Loredana Perego   (Insegnante responsabile del coordinamento biblioteche scolastiche 
provincia di Vicenza, membro dell’associazione Forum del libro);  
Valeria Patregnani   (Responsabile dei servizi bibliotecari presso la mediateca “Montanari” 
del Comune di Fano - PU) 
Milena Minelli    (Libraia presso la libreria specializzata per ragazzi “Castelli di carta” 
di Vignola – MO)  
 
 



 
 
Di affidare a suddette componenti un incarico di prestazione occasionale, con il compito di 
esaminare e selezionare le opere edite ed inedite pervenute, per l’individuazione delle 
vincitrici del concorso in entrambe le sezioni, secondo quanto dettagliatamente indicato in 
apposito atto d’incarico depositato in atti;  
 
Di prevedere la corresponsione a favore di ogni componente, della somma 
onnicomprensiva di  € 600,00 oneri fiscali e previdenziali inclusi, con esclusione delle 
spese di viaggio e di eventuale pernottamento per la giornata della premiazione, spesa già 
impegnata con la determinazione dirigenziale n. . 576/2011, sopra citata;  
 
Di pubblicare il presente provvedimento sul sito web dell’Ente 
 
Di dare atto che la presente determinazione è esecutiva dalla data di sottoscrizione; 
 
 
 IL DIRIGENTE 
           Dott.ssa Aida Gaggioli  
 
 
 
 
 
 
 


